

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال 95

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشگاه فرهنگیان

عنوان طرح: آشتی با کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

بسط فرهنگ کتاب و کتاب‌خوانی در بین دانشجویان
آشنایی بیشتر دانشجویان با سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی

خلاصه طرح :

به گفته اکثر جامعه شناسان، اقوام و مللی که با مطالعه مانوس بوده و کتاب و کتاب‌خوانی در میانشان رواج بیشتری داشته است، توانسته اند فرهنگی ماندگارتر و پویاتر از خود به جای بگذارند و میراث فرهنگی و گنجینه های معارف و دستاوردهای عالمان و فرهیختگان خود را به نسل های دیگر منتقل کنند. با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در کشور و در جهت تقویت این فرهنگ قصد برگزاری جلسات هفتگی معرفی کتاب را در پردیس شهید بهشتی مشهد داریم.

کتاب‌هایی که معرفی خواهد شد به شرح زیر است :

۱- رمان 1984 اثر جورج اورول، ارائه توسط بهنام غلامی :

۱۹۸۴ دیدگاهی ضد رژیم‌های توتالیتر و ضد کمونیستی دارد. در قرار گرفتن کتاب در ژانر علمی تخیلی بحث وجود دارد؛ اما بسیاری آن را کتابی شاخص در این سبک می‌دانند.

۲- سفرنامه برادران امیدوار، ارائه توسط ناصر زمانی :

سفرنامه برادران امیدوار توسط عیسی امیدوار و عبدالله امیدوار، برادران جهانگرد و پژوهشگر ایرانی نوشته شده است. این دو برادر اولین ایرانیانی هستند که به شکل تخصصی و حرفه‌ای، در سال ۱۳۳۳ عزم کردند تا جهان را بکاونند. این سفرنامه جنبه تحقیقاتی داشته و به زندگی انسان و نحوه پیدایش انسان در بخش‌های مختلف کره خاکی توجه ویژه ای دارد .

۳- طاعون اثر آلبر کامو، ارائه توسط سجاد صمدیان :

رمانی است نوشته آلبر کامو که در سال ۱۹۴۷ به چاپ رسید. رمان از رده آثار اگزیستانسیالیستی شمرده می‌شود. نویسنده در مورد این اثر در نامه‌ای به رولان بارت می‌نویسد: در مقایسه با رمان بیگانه، طاعون بی‌گفتگو گذاری است از سرکشی انفرادی به جهان اجتماعی، اجتماعی که باید در مبارزه‌هایش شرکت کرد.

۴- لطفا گوسفند نباشید اثر محمود نامنی، ارائه توسط محمدرضا مهرآبادی :

از جمله برترین کتاب های خودشناسی و اصلاح الگوی زندگی شخصی است که در چند سال اخیر نگارش یافته است. خواندن این کتاب برای همه افرادی که نمی خواهند گوسفند بمانند توصیه شده است.